
Bijlage 1: 31-08-2022 1 / 1

Raadsbesluit
De raad van de gemeente Heerde;

gelezen het voorstel van het college d.d. 30 augustus 2022; 

besluit:
1. kennis te nemen van de Businesscase IKC De Lichtbron;
2. op basis van de businesscase het principe van nieuwbouw van IKC de Lichtbron te 

onderschrijven;
3. uit te gaan van scenario 1, volledige sloop en nieuwbouw van de Ds. Van Maasschool inclusief 

het speellokaal;
4. hiervoor een investeringskrediet van € 4.010.000,00 beschikbaar te stellen; 
5. vast te stellen dat de uit beslispunt 4 voortvloeiende kapitaallasten € 84.700,00 bedragen. Deze 

kapitaallasten zijn reeds verwerkt in de Perspectiefnota 2023-2026 en kunnen worden 
overgenomen in de Programmabegroting 2023-2026;

6. de eigen bijdrage van het schoolbestuur te ramen op € 158.000,00. Dit betreft de toeslagkosten 
voor een energieneutraal gebouw wanneer het schoolbestuur hiervoor kiest boven een bijna 
energieneutraal gebouw;

7. de totale eenmalige kosten ad € 833.000,00 beschikbaar te stellen en deze kosten te dekken uit 
de algemene reserve.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 3 oktober 2022.

griffier, voorzitter,


